
PRESSEMEDDELELSE Hou, d. 1. juni 2015 
 

Nøgenløb og Grundlov 
- med Tue West, Sanne Søndergaard, Kirsten Brosbøl m.fl. 
 
Egmont Højskolen kombinerer fejringen af Grundlovsdag med skolens årlige musikfestival, 
når højskolen inviterer til ​GrundlovsFestival d. 4.­5.­6. juni. 
 
Store navne på alle fronter 
Programmet indeholder alt i spektret fra traditionelle grundlovstaler til musik i flere genrer, 
– og til begge dele byder festivalen på store navne: 
Taler ved bl.a. Miljøminister ​Kirsten Brosbøl​ og ​Khaterah Parwani ​(Exitcirklen). 
Musik med bla. ​Tue West, Cecilie Trolle​ og de to Karrierekanon­vindere ​Sonja Hald​ og 
Keep Camping​. 
Stand­up med komikeren ​Sanne Søndergaard​. 
 
Elevernes festival 
Det er Egmont Højskolens elever, der står for alt det praktiske i forbindelse med festivalen. 
Eleverne har kontaktet og engageret de mange musikere og bands, der skal spille til 
festivalen, og de har i flere uger arbejdet med at planlægge boder, aktiviteter og events. 
Festivalens gæster kan derfor ­ udover taler, stand­up og musik ­ også opleve diverse 
traditionelle og utraditionelle events som Nøgenløb, Glidebane, Grundlovs­stratego, 
Skriftestol og Kørestols­racerbane. 
Torsdag d. 4. juni bruger eleverne på at opsætte boder og gøre alt klar til ryk­ind af et 
forhåbentligt stort publikum. 
 
Grundlovsteater 
En gruppe skuespil­interesserede elever har desuden taget grundloven under behandling, 
og har i samarbejde med skolens dramalærer lavet teaterstykket ​Valgbussen​. 
Folkene bag stykket har fortalt, at der bla. kommer en vaskeægte bus på scenen, og da 
stykket opføres både fredag og lørdag får alle festivalens gæster mulighed for at opleve 
det. 
 
100­året for kvindernes valgret 
Det er sjette år i træk, at Egmont Højskolens elever laver festival efter DIY­princippet, og 
da skolen også har en lang fast tradition for at fejre grundlovsdag, bliver festivalen en 
smuk sammensmeltning af traditioner. 
Højskolen har fået støtte fra Folketingets Grundlovspulje til fejringen af grundloven, der i år 
markerer 100­året for Grundloven af 1915, som bla. gav stemmeret til kvinder. 
Derfor vil der kun være kvindelige grundlovstalere ved arrangementet, og hvis de indkaldte 
talere ellers kan lægge valgkampen på hylden, satser vi på, at de vil forholde sig til netop 
den del af Grundlovens historie, der handler om kvindernes stilling i samfundet. 
 
 



Det praktiske 
 

● Der er ​gratis entré​ til GrundlovsFestivalen 
● GrundlovsFestivalen afholdes ved amfi­scenen på: 

Egmont Højskolen, Villavej 25, Hou, 8300 Odder 
● På festivalpladsen er der boder med mad og drikke 
● Festivalen byder på to scener ­ begge opstillet i telte ved højskolens nye 

amfi­scene 
● Det fulde program kan findes på: ​facebook.com/gfeh15 

­ eller via link på højskolens hjemmeside: ​egmont­hs.dk 
 
 
Navne, boder, events og aktiviteter ved GrundlovsFestivalen 

 
Musik 
Tue West • Keep Camping • So So Sofie • Sonja Hald • Cecilie Trolle • Musik til Mor 
Pas på Jazz • Big Fies Big Band Little Fish • Reverb • Sunken Seamen • Weekend Village 
Hollow Hollow • Jysk Ghetto • Der findes Monstre • Minor Arc • The Sharknadoes 
Vultures • Hyldekings • Moonloves Honey • Bands fra Egmont Højskolen 
Desuden DJ’s både fredag og lørdag. 
 
Talere 
Kirsten Brosbøl • Anne Mette W. Christiansen • Kirsten Normann Andersen • Khaterah 
Parwani 
Sanne Søndergaard (Stand­up) 
Desuden: Open mikrofon 
 
Boder 
Informationsbod • Merchandise • Souvenirs • Ansigtsmaling/håropsætning • Madboder 
 
Events 
Samtalesalon • Foto/text­konkurrence • Champions League finale • Mudderbad • Ølstafet 
Karaoke • Grundlovs­stratego • Nøgenløb • Glidebane • Smadrebod • Rollespilsbod 
Skriftestol • Oppustelig fodboldbane • Karaoke • Vi kigger på hinanden (morfarbod) 
Kørestols­racerbane 
 
 
Billeder 

 
Billeder af et par af de større navne kan hentes via flg. link: 
 
http://extra.egmont­hs.dk/galleri/index.php/.gfeh15 
 
 
 



Kontakt 
 

Mere information om Egmont Højskolens GrundlovsFestival hos: 
 
Kasper Rander ­ 51240218 ­ kr@egmont­hs.dk 
Charles Hansen ­ 29 25 16 68 ­ ch@egmont­hs.dk (vedr. musik og bands) 
Ole Lauth ­ 20 41 35 14 ­ ol@egmont­hs.dk (vedr. grundlovstalerne) 


